БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

21.02.2023
г. Благовещенск

№53/16

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 23.12.2021 № 34/131 «О наделении администрации города Благовещенска
полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных заказчиков муниципального образования
города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 23.12.2021 № 34/131 «О наделении
администрации города Благовещенска полномочиями по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков
муниципального образования города Благовещенска», в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в пункт 1 решения Благовещенской городской Думы
ОТ 23.12.2021 № 34/131 «О наделении администрации города Благовещенска
полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных заказчиков муниципального образования города
Благовещенска» следующие изменения:

1) подпункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальных заказчиков муниципального образования города

Благовещенска и муниципальных бюджетных учреждений, за исключением
случая наличия правового акта, принятого муниципальным бюджетным
учреждением в соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» (далее -  Закон № 223-ФЗ) и размещенного
до начала года в единой информационной системе в сфере закупок.

1.2. Муниципальных автономных учреждений при предоставлении
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными

2

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения, средств из городского бюджета на осуществление
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.»;

2) дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Муниципальных автономных учреждений, муниципальных

бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в случае
наступления обстоятельств, предусмотренных частью 8.1 статьи 3,
частью 5.1 статьи 8 Закона № 223-ФЗ, либо в случае отмены правового акта,
утвержденного в соответствии с частью 3 статьи 2 Закона № 223-ФЗ.»;

3) цифры «1.1-1.3» заменить цифрами «1.1-1.4».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в газете «Благовещенск» и вступает в силу с 1 марта 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Председатель Благовещенской
городской Думы

о